?АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 март  2022 й.
	№ 16
	18 марта 2022 г.

	              №икея6 ауылы

	  село Сикияз

Об организации работы по подготовке к безаварийному пропуску половодья и весеннего паводка на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

В   соответствии    с постановлением Главы Администрации муниципального района Дуванский      район     Республики     Башкортостан    № 200 от    11 марта      2022 года «О безаварийном пропуске весеннего половодья на территории муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в 2022 году»,  во   исполнении    Федерального закона   от 21.12.1994   N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" с целью предупреждения и ликвидации возможных последствий весеннего паводка устойчивой работы объектов жизнедеятельности населения, сельского хозяйства и транспорта, а так же защиты населения на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, руководствуясь Уставом сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального     района   Дуванский       район        Республики     Башкортостан,  п о с т а н а в л я ю:

1.      Создать противопаводковую комиссию и утвердить её состав на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).

2.  Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (Приложение№ 2).

3.    Утвердить перечень техники, имеющейся на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан используемой для предупреждения и ликвидации половодья (Приложение № 3).

4.    Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, населению обеспечить выполнение мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов жизнеобеспечения в период прохождения паводка, принять меры по сохранению материальных ценностей, животных.

5. Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет провести разъяснительную работу с населением, при введении режима «повышенной готовности» организовать круглосуточное дежурство членов паводковой комиссии на период интенсивного подъема воды.

7.  Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет и официальном сайте.

8.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Т.А. Пестереву.
Глава сельского поселения                                                                              Т.А. Пестерева

Приложение № 1

к постановлению

главы сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

от 18 марта 2022 № 16
СОСТАВ

противопаводковой комиссии на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

	№
	фамилия, имя, отчество
	занимаемая должность

	1
	Т.А. Пестерева
	Глава сельского поселения

	2
	Т.А. Самаркина
	 специалист Администрации сельского поселения

	3
	А.И. Усов
	Староста с. Сикияз

	4
	В.А. Мозжерин
	Староста с. Озеро

	5
	Т.М. Галстян
	 Директор МБОУ СОШ с. Сикияз муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

	6
	Т.В. Семенцова
	Заведующая    МБДУ детский сад № 10 с. Сикияз муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

	7
	Е.И. Гладких
	Заведующая   МБДУ детский сад   № 11 с. Озеро муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

	8
	С.В. Мозжерина
	директор ОСП Озерский СДК МБУ культурно-досуговый центр   муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан

	9
	Трапезникова Н.В.
	директор ОСП Сикиязский СДК МБУ культурно-досуговый центр   муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан

	10
	Ковалев С.В.
	Директор ООО СХП «Рассвет»

	11
	Теплых И.Ю.
	Заведующая ФАП с. Сикияз

	12
	Рязанова Л.В.
	Заведующая ФАП с. Озеро

	10
	Панфилова К.П.,

Пашков А.П.,

Петунин В.А.,

Рязанова Г.А.,

Гладких Т.В.,

Губина Н.А.,

Поздеева И.П.,

Поздеев Г.А.,

Козлова О.Г
	Депутаты Совета сельского поселения Сикиязского сельсовета муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Приложение №2

к постановлению

главы сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

от 18 марта 2022 № 16
ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района

Дуванский район Республики Башкортостан

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечания

	1.
	Издание постановления Главы сельского поселения

«Об организации работы по подготовке к безаварийному пропуску половодья и весеннего паводка на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»

	март
	Глава сельского поселения

	Заседание комиссии по организации проведения профилактических мероприятий по предупреждения и ликвидации возможных последствий весеннего паводка
	март
	Глава сельского поселения

	3.
	Проверка мест возможного подтопления, готовности привлекаемой техники
	март, апрель
	Глава сельского поселения, ООО СХП «Рассвет»

	4.
	Разработать и распространить наглядную агитацию на противопаводковую тематику
	Март, апрель
	Администрация сельского поселения

	5.
	Обслуживание источников наружного противопожарного водоснабжения с целью приведения их в надлежащее состояние, обустройство подъездов к ним.
	апрель, май
	Глава сельского поселения

Приложение № 3
к постановлению

главы сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

от 18 марта 2022 № 16
Перечень техники, имеющейся на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан используемой для предупреждения и ликвидации половодья
	СП Сикиязский с/с
	Трактор МТЗ-82
	1 ед. КФХ Мозжерин В.А.

	Бульдозер ДТ-75
	1 ед. ООО СХП «Рассвет»

	Трактор К 744 Р с лопатой
	1 ед. ООО СХП «Рассвет»